
Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Kostenübernahme der Pflegekasse 125,00 €        770,00 €        1.262,00 €     1.775,00 €     2.005,00 €     

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Eigenanteil bei 30,42 Tagen/ Monat 1.955,12 €     1.607,93 €     1.608,13 €     1.608,01 €     1.607,98 €     

Heimkosten pro Monat 2.080,12 €     2.377,93 €     2.870,13 €     3.383,01 €     3.612,98 €     

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Eigenanteil bei 30,42 Tagen/ Monat 1.985,54 €     1.638,35 €     1.638,55 €     1.638,43 €     1.638,40 €     

Heimkosten pro Monat / Doppelzimmer 2.110,54 €     2.408,35 €     2.900,55 €     3.413,43 €     3.643,40 €     

Einzelzimmer

Eigenanteil bei 30,42 Tagen/ Monat 2.015,96 €     1.668,77 €     1.668,97 €     1.668,85 €     1.668,82 €     

Heimkosten pro Monat / Einzelzimmer 2.140,96 €     2.438,77 €     2.930,97 €     3.443,85 €     3.673,82 €     

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz 36,33 €          46,12 €          62,30 €          79,16 €          86,72 €          

Unterkunft 10,25 €          10,25 €          10,25 €          10,25 €          10,25 €          

Verpflegung 6,84 €            6,84 €            6,84 €            6,84 €            6,84 €            

Investitionskosten   für Wohnbereich 1-5 13,57 €          13,57 €          13,57 €          13,57 €          13,57 €          

Ausbildungszuschlag 1,39 €            1,39 €            1,39 €            1,39 €            1,39 €            

Gesamtkosten pro Tag 68,38 €          78,17 €          94,35 €          111,21 €        118,77 €        

für Wohnbereich 6-10

Investitionskosten Doppelzimmer 14,57 €          14,57 €          14,57 €          14,57 €          14,57 €          

Gesamtkosten pro Tag 69,38 €          79,17 €          95,35 €          112,21 €        119,77 €        

Investitionskosten Einzelzimmer 15,57 €          15,57 €          15,57 €          15,57 €          15,57 €          

Gesamtkosten pro Tag 70,38 €          80,17 €          96,35 €          113,21 €        120,77 €        

Kurzzeitpflege & Verhinderungspflege 

Kurzzeit- und Verhinderungspflege können jeweils bis zu 4 Wochen jährlich dauern.

Die Pflegekasse übernimmt jeweils bis zu 1.612,00 € für Pflegekosten ab Pflegegrad 2.

Unterkunft, Verpflegung und Investitionskosten müssen vom Gast immer selbst übernommen werden.

Bitte stellen Sie vor Heimaufnahme den entsprechenden Antrag bei der Pflegekasse.

 ◄ Seniorenzentrum Waldhof GmbH & Co. KG ►

Entgelte für Wohnbereich 1 - 5, gültig vom 01.03.2019 bis 31.08.2020

Entgelte für Wohnbereich  6 - 10, gültig vom 01.03.2019 bis 31.08.2020

Einzelaufstellung der Heimkosten pro Tag  


